平成 27年 8月吉日

各位

第 50 回 神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会  プレアボイド報告推進のための研修会

「今こそプレアボイド！」

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

会   長 佐藤 透

                        業務検討委員会 担当副会長 宮崎 美子

業務検討委員会 委員長 笠原 英城

神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会を下記のとおり開催いたします。多数の先生方の

ご出席をお願いいたします。

記

日  時： 平成 27 年 10 月 9 日（金）  18：30～20：20

場  所： かながわ県民センターホール 横浜市神奈川区鶴屋町 2－24－2

参 加 費：  ○ 神奈川県病院薬剤師会会員：無料（会員は会員証提示が必要です）

       ○ 非会員： ① 日本病院薬剤師会会員：500 円

            ② 上記団体に属さない非会員：1,000 円

○  学  生：無料（学生は学生証の提示が必要です）

＜ プログラム ＞

総合司会 業務検討委員  日本医科大学武蔵小杉病院 薬剤部 笠原英城

１．情報提供（18:30～18:40）

   「ワクチン最新の話題」          アステラス製薬株式会社

２．一般講演（18:40～18:50）

  「当院のプレアボイド事例から考える、病棟業務に必要な医薬品情報の評価・活用方法」

                   横浜総合病院  薬剤科 科長代理  佐村 優先生

３．特別講演（18：50～20:20）

「緩和ケア領域におけるフアーマシューティカルケア～プレアボイド報告から学ぶ～」

慶応義塾大学病院 薬剤部 緩和ケアセンター専任薬剤師

 金子 健 先生

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位

(Ⅳ-1)１単位、日病薬生涯研修認定単位 0.75 単位が与

えられます。ただし、研修開始 30 分を経過した後は

シールを付与できません。

なお、新研修制度移行のため平成 27 年度より日本薬

剤師研修センターのシールは発行されません。

ご了承下さい。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

        アステラス製薬株式会社